
Rada městské části Brno-Líšeň
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí

VIII. /18 . zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 22. října 2020

Název:

Žádost spolku Orel jednota Brno-Líšeň o změnu struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ
Brno-Líšeň na rok 2020

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Žádost spolku Orel jednota Brno-Líšeň o změnu účelu dotace
• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace
• Žádost spolku Orel jednota Brno-Líšeň o dotaci
• Smlouva o poskytnutí dotace -  str. 1

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno -  Líšeň

a) souhlasí se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2020 spolku Orel 
jednota Brno-Líšeň, IČ: 621 60 117, se sídlem Karolíny Světlé 962/18, Brno

schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 

pověřuje p. starostu podpisem Dodatku č. 1

b) nesouhlasí se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2020 spolku 
Orel jednota Brno-Líšeň, IČ: 621 60 117, se sídlem Karolíny Světlé 962/18, Brno

Stanoviska dotčených orgánů:

• Sportovní komise žádost projednala per rollam dne 16.9.2020 a doporučila schválit změnu účelu dotace.
• Rada městské části Brno-Líšeň projednala žádost na své 43. schůzi konané dne 7.10.2020 a doporučila se žádostí 

o změnu účelu souhlasit.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační majetkoprávní stavební

Zpracoval:
Odbor rozpočtu á
Bc. Jitka Markovičo

Předkládá:
za RMČ uvolněnýfunkcionář:
Starosta: Mgr. Břetislav, Štefan



Důvodová zpráva:

Odbor rozpočtu a financí obdržel dne 9.9.2020 žádost spolku Orel jednota Brno-Líšeň, IČ: 621 60 117, se sídlem 
Karolíny Světlé 962/18, 628 00 Brno, zastoupeného starostkou Hanou Chaloupkovou o změnu struktury účelu 
neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2020. Dotace byla schválena na 13. zasedání ZMČ 
Brno-Líšeň dne 13.2.2020 v rámci schvalování dotací typu A.

Jedná se o změnu struktury účelu části poskytnuté dotace, a to přesunutím položky „nájemné“ (ve výší 6.000,- Kč) na 
položku „vybavení“.

Součástí materiálu je původní žádost o dotaci typu A z 30.10.2019 a 1. strana schválené Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu MČ Brno-Líšeň, kde je původní rozdělení dotace.

Sportovní komise žádost o změnu struktury účelu dotace projednala per rollam dne 16.9.2020 a doporučila schválit 
změnu účelu dotace.



ÚMČ Brno-Líšeň

Mgr. Břetislav Štefan

starosta

Jírova 2

628 00 Brno

městská část 
B ř W - L Í Š B á

1 Číslo dopor.:
1

: 9- 09. 2020
Došlo dne:... „

Zpracovatel:

UW. znak:

Příloha:....

V Brně dne 8.9.2020

Věc: Žádost o změnu účelu dotace

Vážený pane starosto,

chtěla bych Vás jménem naší jednoty Orel Líšeň požádat o změnu účelu dotace.

V našem případě se jedná o položku „nájemné" (6.000,-Kč) -  přesunout do položky „ vybavení pro 
florbal".

Po zvážení všech aspektů a dlouhodobější situace s nemocí covid 19 bych Vás ráda požádala o tuto 
změnu.

Finanční prostředky budou využity výhradně na danou položku dotace dle platných Pravidel pro 
dotace.

Děkuji za pochopení naší situace. 

Prosím o kladné vyřízení naší žádosti.

Orel Líšeň

Karolíny Světlé 962/18

628 00 Brno

/korespond.adresa: Belcrediho 9, 628 00 Brno/



Dodatek č. 1
ke sm louvě o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městské části Brno-Líšeň  

mezi těm ito sm luvním i stranami:

Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č.l, 601 67 Brno
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Brno
zast. starostou MC Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Stefanem
IČO: 44992785
č. účtu: 16024621 /0100 vedený u KB, Brno-město.
(dále jen poskytovatel)

a

Orel jednota Brno-Líšeň
se sídlem Karolíny Světlé 962/18, Líšeň, 628 00 Brno 
zast. Hanou Chaloupkovou, starostka 
IČO: 62160117
č .účtu
(dále je r ^ r y e w c e ^ ^ ^ ^ ^ ^
(společně jako smluvní strany)

I.
Preambule

Dne 01. 06. 2020 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami podepsána smlouva o poskytnutí 
finanční dotace z rozpočtu městské části Brno-Líšeň (dále jen jako „smlouva“). Tento dodatek se 
uzavírá v souladu s čl. II. odst. 2.3 smlouvy, z důvodu žádosti o změnu předmětu dotace ze dne 09.
09. 2020.

II.
2.1 Výše uvedená smlouva se mění v čl. I odst. 1.2, s účinností od podpisu tohoto dodatku takto: 

Schválená částka na krytí neinvestičních nákladů činností příjemce činí

24.000, - Kč (dvacetčtyřitisíckorunčeských)

Rozpis dotace:

vybavení.................... 24.000, - Kč

2.2 Ostatní články smlouvy zůstávají beze změny. Celková výše dotace se nemění.

2.3 Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou provedeních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom a 
nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

1



2.4 Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Zastupitelstvem MČ Brno-Líšeň na zasedáním 
konaném dne . .2020.

V Brně dne......................

Poskytovatel Příjemce

2



I.

M ĚSTSKÁ i
1 &'«>••• ďopW.

B R ř W ~ u . . U

.....

3 0. 10, 2019
Došlo d n e :...................  /

. 's ra jo v a íf ll:

& T 3 O

č . j , ........ Ukl. znak:

P řílo h a :...................r — ■ a--- -j...........................■ •Žádost o poskytnutí individuální
MC BmO-LÍŠsň (voblasti dlečl.IIodst. 5 pravidel)

bude dop lněno  po podán í žá d o s íi

Podaná dne: Evidenční číslo:

1. Údaje o žadateli:
Právnická osoba -  přesný název právnické osoby, včetně dodatků 
Orel jednota Brno-Líšeň

Fyzická osoba -  jméno, příjmení, titul

Adresa sídla žadatele (adresa trvalého bydliště): 
Karolíny Světlé 962/18 628 00, Brno

Právní forma: pobočný spolek______________________IČ žadatele: 62160117
Registrováno u koho (MV ČR, obch. rejstřík)_____________________________________
Číslo a datum registrace: 17/08/1990___________________________________
Osoby zastupující právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení:
Hana Chaloupková-starostka jednoty___________________________________
Osoby s podílem v této právnické osobě:

Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl, výše tohoto podílu:

Telefon: 
Název a aares^penezmn^istavi^aaarelei Fio banka

E-mail: orel-lisen@email.cz

Bankovní spojení (číslo účtu, kód banky) 2201121553/2010

Požadovaná částka: 47 000 Kč__________

2. Účel, základní údaje o projektu (akci), na který má být dotace 
použita
Podrobný popis projektu nebo propagační materiály organizace mohou být přílohou žádosti

Název projektu (akce):_____________________________________________________________________
Nákup sportovního vybavení pro kroužek florbalu, pořádání turnajů a sportovních akcí pro 
mládež______________________________________________________________________
Cíle projektu a zdůvodnění potřebnosti (přínosu) projektu pro MČ -  Líšeň a její obyvatele:___________
Jednota Orel -  Líšeň působí v Líšni dlouhodobě, v roce 2020 chce svoji činnost dále rozvíjet a 
rozšiřovat. Cílem je nákup sportovního vybavení pro kroužek florbalu a jeho obnova. Dále také 
podpora a rozvoj sportovní gramotnosti a aktivit především děti a mládeže formou sportovních akcí a 
turnajů.



Kdo co bude projektem podpořen/o přesný popis:
Hlavně děti a mládež, ale také dospělí a členové Orla.

Termín / doba realizace:
Leden-prosinec 2020

Místo realizace:
Sokolovna, Salesko, popřípadě některá z tělocvičen v Líšni

Popis jednotlivých aktivit projektu a jejich harmonogram:

březen -  duben - nákup florbalového vybavení
duben -  květen - florbalový turnaj
červen nebo září - sportovní akce pro mládež ze základních škol
září - zahájení florbalového kroužku
září - říjen - florbalový turnaj
prosinec - Mikulášský turnaj

Představení žadatele a realizačního týmu (osoby a jejich funkce v projektu):
Hana Chaloupková - starostka, Tomáš Chaloupka - trenér, Roman Hladký - asistent trenéra + 
realizační tým pro pořádání sportovních akcí, dobrovolníci.

Výstupy projektu -  popis jak lze výsledky projektu ověřit:
Zahájení činnosti kroužku -  do kroužku je nutné přihlásit se, bude zapojena mládež z Líšně. Pravidelné 
scházení, tréninky, výjezdy na turnaje. Na sportovní akce a turnaje lze zajít, zasoutěžit si a zahrát si 
kvalitní sport. Výstupy z akcí budou zveřejněny na facebooku a webové stránce orla https://orel- 
lisen.cms.webnode.cz/..

Publicita projektu (kde a kdy bude žadatel projektu informovat veřejnost:
Kroužek a sportovní akce budou propagované na plakátech, v Líšeňských novinách, v Orelském 
časop ise , na fa cehn n k ii O re l -  i íšeň či webové stránce líšeňského orla httDs://orel- 
lisen.cms.webnode.cz/.

3. Počet osob přímo podpořených / zapojených do projektu s bydlištěm 
v MČ Brno-Líšeň

26 členů jednoty Orel Brno-Líšeň____________________________
Členové kroužku -  cca 30 osob______________________________
Účastníci jednorázových akcí -  cca 450 osob__________________
Účastníci sportovních akcí -  především děti a mládež, ale i dospělí

4. Vyhodnocení přínosu předchozí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň, 
 pokud byla poskytnuta_____________________ _________________
V roce 2019 byla jednotě Orel Brno - Líšeň poskytnuta dotace z rozpočtu městské části Brno - Líšeň na
Podporu celoroční činnosti a jednorázových akcí Jednoty Orel Brno - Líšeň. Zájem o ping -

2



pong se zvýšil, proto jsme byly nuceni zakoupit další ping -  pongový stůl a vybavení pro kroužek ping
-  pongu. Kroužek realizujeme v zimním i letním období. V zimním období v prostorách KC Líšeň na
Kotlance a v letním období na zahradě Orlovny. Na Orlovně jsou ping -  pongové stoly volně přístupné
i pro veřejnost, stoly jsou hojně využívané.

5. Odůvodnění, proč žadatel nemůže projekt realizovat z vlastních 
_____finančních prostředků______________________________________
Jednota Orel Brno-Líšeň, vlastní minimum finančních prostředků od dárců a členů jednoty, které 
zdaleka nepokryjí veškeré náklady spojené s těmito akcemi a činností jednoty. Vyvíjíme aktivity, které 
se dějí pouze na místní úrovni, a proto nemáme podporu ze státního rozpočtu či sponzorů.

6. Předpokládané finanční pokrytí aktivity, na kterou je dotace žádána:

Předpokládané celkové náklady: 59 000.............  Kč
z toho: - požadovaná dotace 47 000............... Kč

- vlastní zdroje 12 000............... Kč
- požadované finanční příspěvky od jiných subjektů .........................  Kč

z toho:

název subjektu 

název subjektu 

název subjektu

výše příspěvku.........................  Kč

výše příspěvku........................... Kč

výše příspěvku........................... Kč

7. Podrobný rozpis požadované výše dotace podle nákladových 
položek:

(např. materiál, vybavení, služby, doprava, cestovné, startovně, propagace, energie, opravy, ostatní 
osobní náklady nebo mzdové náklady, apod.)

Název nákladové položky Částka v Kč
Vybavení (florbalové hole, brankařské vybavení, míčky, dresy, atd.) 22 000
Pronájmy prostor na sportovní akce a kroužek 17 000
Občerstvení 5 000
Startovně 3 000
Práce trenérů - dobrovolnicky 0
Realizační tým pro pořádání sportovních akcí -  dobrovolnicky 0

Požadovaná dotace celkem (součet nákladových položek) 47 000

3



Datum vyhotovení žádosti:

(v případě zastoupení na základě plné moci, přiložte plnou moc)

Povinné přílohy k žádosti:

Právnické osoby, která předloží:
• Kopii dokladu o přidělení IČ a registrace u příslušného orgánu
• Kopii stanov, zřizovací listiny
• Oprávnění na základě registru poskytovatelů sociálních služeb (jedná-li se o nestátní 

neziskovou organizaci, která poskytuje sociální služby)
• Prohlášení (příloha č. 2)

Fyzické osoby, která předloží:
• Výpis ze živnostenského rejstříku, popřípadě jiný doklad prokazující oprávnění vykonávat 

činnost, která není provozována podle živnostenského zákona, doloží přidělení DIČ .
• Prohlášení (příloha č. 2)

4



Smlouva o poskytnutí finanční dotace 
z rozpočtu městské části Brno-Líšeň

Smluvní strany:

Statutární město Brno, městská ěást Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č.l, 601 67 Brno 
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Brno 
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem 
IČO: 44992785
č. účtu: 16024621/0100 vedený u KB, Bmo-město.
(dále jen poskytovatel)

a

Orel jednota Brno-Líšeň
se sídlem Karolíny Světlé 962/18, Líšeň, 628 00 Brno 
zast. Hanou Chaloupkovou, starostka 
IČO: 62160117
č.účtu: 2201121553/2010
(dále jen příjemce)

I.
1.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace ze schváleného rozpočtu 

městské části Brno-Líšeň pro rok 2020 příjemci za podmínek uvedených v této 
smlouvě.

1.2 Schválená částka na krytí neinvestičních nákladů činností příjemce činí

24.000, - Kč (dvacetčtyřitisíckorimčeských)

Rozpis dotace:
vybavení...................... 18.000, - Kč
nájemné....................... 6.000, - Kč

1.3 Tyto finanční prostředky převede poskytovatel na účet příjemce ve druhém čtvrtletí 
roku 2020 po splnění všech podmínek této smlouvy a platných Pravidel pro 
poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň zveřejněných na www.bmo-lisen.cz 
(dále jen Pravidla). Příjemce prohlašuje, že před podpisem této smlouvy se s Pravidly 
řádně seznámil a jejich obsahu plně porozuměl.

II.
2.1 Finanční dotace na neinvestiční náklady dle čl. I. se příjemci poskytuje na krytí jeho 

nákladů souvisejících s projektem „Nákup sportovního vybavení pro kroužek florbalu, 
pořádní turnajů a sportovních akcí pro mládež“.

2.2 Příjemce tento projekt zrealizuje v průběhu roku 2020.

Městská část Brno - Líšeň 1 z3




